empresas privadas que comprovam a experiência da empresa em obras ou serviços 

semelhantes ao objeto da licitação.

15.1.3- Certidões emitidas por conselhos profissionais: A Lei 14.133/2021 também permite 

que a experiência operacional seja comprovad

12.1 O custo estimado da contratação é de R$ 310.278,45 (Trezentos e Dez Mil, Duzentos 

e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

DOCUMENTOS RELATIVOS A HABILITAÇÃO 

JURÍDICA 

todas as alterações. 

Regularidade fiscal: certidões de regularidade fiscal, como certidão negativa de 

débitos (CDN), Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e Certidão de Regularidade